matrimonium, neque alium sponsum introducerem in domum patris tui: sed mansi in tempestate et tumultu, et non effugi ferream fornacem viduitatis, primum quidem adjuta supremo auxilio. Afferebat autem mihi non parvam malorum consolationem et quod tuum vultum viderem assidue, et mortui animatam servarem imaginem, ad illius effugiem accurate expressam. Propterea cum esses adhuc infans, et necdum loqui didicisses, quando parentes maxime delectant pueri, mihi magnam præbebas consolationem. Atqui nec illud mihi potueris objicere, quod viduitatem quidem fortiter tulerimus: patrias autem facultates tibi minuerimus propter necessitatem viduitatis: quod quidem scio accidisse multis, qui in orbitatem inciderant. Nam eas quoque universas reliqui integras, et quæ debebant expendi, ut vir bonus et probus evaderes, non cessavi exaxmeis, et quas domo attuli, expendere pecuniis. Nec existimes me hæc tibi nunc dicere exprobrantem; sed pro iis omnibus unam a te peto gratiam, ne me in secundam injicias viduitatem. Sed exspecta meum decessum. Fortasse brevi post tempore decedam. Nam spes quidem est, adolescentes esse ad longam venturos senectulem. Nos autem qui consenuimus, nihil aliud quam mortem exspectamus. Quando vero me terræ mandaveris, et cum ossibus patris tui miscueris, longas suscipe peregrinationes, et mare naviga quodcumque volueris: tunc nullus est prohibiturus. Quoadiu autem spiramus, sustineas nobiscum habitare: neque Deum offendas, nos temere in tanta mala conjiciens, quæ te nulla affecimus injuria. Nam si me quidem potes criminari, quod te atraho in hujus vitæ sollicitudines, et cogo te rerum mearum curam gerere: non leges naturæ, non educationem, non familiaritatem, nec aliquid denique aliud reveritus, fuge tanquam hostes et insidiatores. Si autem omnia facimus, ut magnum tibi paremus otium ad hoc ut hoc vitæ iter ingrediaris, si nihil aliud, hoc saltem te nostrum retineat vinculum. Nam etsi dicas te amari ab innumerabilibus, nemo tibi præbebit, ut tanta fruaris libertate. Nomo enim, cui tua bona existimatio sit æque curæ atque est mihi. Hæc refert lingua illa egregia, et quemadmodum Basilium quidem subiit jugum diaconatus, sperans fore, ut eum haberet ejus ordinis socium: ille autem gradum dubitans suscipere, pulchre eum promisso impellit, tanquam ipse quoque jam futuris esset ejusdem particeps. Et tunc quidem recusat ordinationem, victus a sua in eam reverentia.

IV. Cum aliquanto autem post tempore vix suscepisset ordinem lectoris, non libros sacros legebatur solummodo, sed etiam spiritu sapientiæ eos interpretabatur, et magna verbi luce et bono evidentiæ utebatur in expositione. Quamvis autem tanta esset gratia præditus, et universus populus penderet ab ejus lingua, ægre tamen ferens tumultus, qui erant in civitate, et vitans quidquid facit ad ostentationem, ut quid arceretur a desiderio, quod ab initio animo concipiebat, quod erat sub Deo vivere, et ei soli fieri manifestum, tristitia afficiebatur, agebatur, animo plurimi faciebat solitudinem, et tanquam illic absconsum inventurus thesaurum, ad eam festinabat. Cum hoc ergo animo versaret, opportuno tempore observato, jubens omnes valere cognatos, amicos, familiares, plausus civiles, ostentationes, quin etiam eorum, quibus fiebat injuria, defensiones: et nec viduitatem matris cogitans, nec sororis curam reputans, quæ juvenili corpore subierat jugum virginitatis, opusque habebat, ut ei diligenter provideretur: atque adeo ipsam quoque domum parum curans, relicta civitate, relictis omnibus, toto pede ad vitam quietam transfugit.